
Algemeen

Gegevens onderneming

Van Bakel B.V.

Activiteiten onderneming

De exploitatie  van een bloemenveiling. 

Omzetgegevens

Onbekend

Personeel gemiddeld aantal

6

Saldo einde verslagperiode

Nihil

€ 302,29

Verslagperiode

20 september 2016 t/m 1 november 2016 

2 november  2016 t/m 2 april 2017

Bestede uren in verslagperiode

31:24 uur 

123:54 uur

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000008102:F001

20-09-2016

mr. IM Bilderbeek

Curator: mr. D. Sjouke

Insolventienummer: F.13/16/412

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-04-2017Datum:Nummer: 2



Bestede uren totaal

31:24 uur 

155:18 uur

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder van de Van Bakel B.V. is  Van Bakel Aalsmeer B.V., 
waarvan de heer Remko van Bakel op zijn beurt enig bestuurder en enig aandeelhouder  is. 

1.2 Winst en verlies

Onbekend 

1.3 Balanstotaal

Onbekend 

1.4 Lopende procedures

Onbekend 

Er is een procedure aanhangig bij de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van 
State. De Afdeling heeft de curator verzocht om zich uit te laten over het al dan niet 
overnemen van de procedure. In dit verband zal de curator het procesdossier nader 
bestuderen en op korte termijn een beslissing nemen. 

1.5 Verzekeringen

Er zijn de curator geen verzekeringen bekend.  

Er zijn de curator geen verzekeringen bekend.  

1.6 Huur

Onbekend 

Onbekend 

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-04-2017Datum:Nummer: 2



1.7 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement wordt nader onderzocht. De curator is er nog niet in geslaagd 
met de bestuurder in contact te komen. 

Het faillissement is veroorzaakt door onbehoorlijk bestuur (zie 7.1 e.v.). Overige 
oorzaken zijn thans nog onderwerp van onderzoek. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

6

2.3 Datum ontslagaanzegging

27 september 2016

2.4 Werkzaamheden

De gebruikelijke werkzaamheden in overleg met het UWV.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

n.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

n.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

n.v.t.

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-04-2017Datum:Nummer: 2



3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

p.m.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

p.m.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

p.m.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

p.m.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

p.m.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

p.m.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

p.m.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

p.m.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

p.m.

3.15 Andere activa: Beschrijving

p.m.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

p.m.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

p.m.

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-04-2017Datum:Nummer: 2



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

p.m.

4.2 Opbrengst

p.m.

4.3 Boedelbijdrage

p.m.

4.4 Werkzaamheden

p.m.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 1.324.602,60 (Deutsche Bank)

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

Verpanding ten behoeve van Deutsche Bank van inventaris, voorraad, veilinggelden, 
vorderingen alsmede een borgtocht van € 200.000,-- op de heer R.C. van Bakel 

5.4 Separatistenpositie

p.m.

5.5 Boedelbijdragen

p.m.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

p.m.

5.7 Retentierechten

n.v.t.

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-04-2017Datum:Nummer: 2



5.8 Reclamerechten

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden

p.m. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
n.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

n.v.t.

6.4 Doorstart: Beschrijving

n.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

n.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

n.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

n.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

n.v.t.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een deel van de boekhouding ontvangen en zal deze nader onderzoeken.   

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-04-2017Datum:Nummer: 2



De curator heeft een deel van de boekhouding ontvangen en zal deze nader 
onderzoeken. De overige stukken zijn opgevraagd bij de bestuurder, echter deze 
weigert iedere medewerking. 

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het jaar 2014 is niet gedeponeerd. De jaarrekening over het jaar 2013 is 
gedeponeerd op 2 februari 2015. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

p.m.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Gelet op het feit dat de jaarrekeningen over de jaren 2013 en 2014 niet of niet tijdig  zijn 
gedeponeerd staat onbehoorlijk bestuur vast en wordt dit vermoed een belangrijke oorzaak 
van het faillissement te zijn. De curator is er nog niet in geslaagd om met de bestuurder in 
contact te komen. Hierdoor heeft de curator nog niet kunnen onderzoeken in hoeverre er een 
andere oorzaak van het faillissement is aan te wijzen. Het inhoudelijke 
rechtmatigheidsonderzoek zal aanvangen zodra er contact is gelegd met de heer Van Bakel. 

Gelet op het feit dat de jaarrekeningen over de jaren 2013 en 2014 niet of niet tijdig  zijn 
gedeponeerd staat onbehoorlijk bestuur vast en wordt dit vermoed een belangrijke 
oorzaak van het faillissement te zijn. Daarnaast is de administratie onjuist en onvolledig 
en heeft de (indirect) bestuurder niet aan de op hem rustende verplichtingen voldaan. 

Thans weigert de bestuurder iedere medewerking aan de curator, zelfs nadat hij 
inbewaring is gesteld. De curator heeft de bestuurder en de indirect bestuurder 
hoofdelijk aansprakelijk gesteld voor het tekort in het faillissement. 

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek, zie voorts 7.5

De bestuurder heeft voorafgaand aan het faillissement diverse zaken aan de boedel 
onttrokken, zie voorts 7.5

7.7 Werkzaamheden

Onderzoek naar de boekhouding, onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen.

Nadere werkzaamheden in verband met onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen. 

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-04-2017Datum:Nummer: 2



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

p.m.

€ 16.334,82 (UWV) + p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 12.258,--

€ 12.688,--

8.3 Pref. vord. van het UWV

p.m.

€ 28.796,56

8.4 Andere pref. crediteuren

p.m.

p.m.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

18

31

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1. 436.028,10

€ 1.516.875,46

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet te overzien.

8.8 Werkzaamheden

Inventariseren crediteuren.

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-04-2017Datum:Nummer: 2



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

p.m.

De curator heeft Van Bakel Aalsmeer B.V. en de heer R.C. van Bakel hoofdelijk 
aansprakelijk gesteld voor het tekort in het faillissement. 

9.2 Aard procedures

p.m.

Bestuurdersaansprakelijkheid 

9.3 Stand procedures

p.m.

De wederpartijen zijn gedagvaard tegen 5 april 2017 voor de rechtbank Amsterdam.

9.4 Werkzaamheden

p.m.

Het voeren van onderhavige procedure. 

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te overzien.

10.2 Plan van aanpak

- Contact heer Van Bakel;
- Nader onderzoek oorzaak faillissement;
- Inventariseren van debiteuren en crediteuren;
- Onderzoek naar boekhouding, onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen.

- procedure tegen Van Bakel Aalsmeer B.V. en de heer R.C. van Bakel;
- inventariseren van debiteuren en crediteuren;

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-04-2017Datum:Nummer: 2



10.3 Indiening volgend verslag

Over circa 3 maanden.

Over circa 3 maanden.

10.4 Werkzaamheden

Conform het voorgaande.

Conform het voorgaande.

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-04-2017Datum:Nummer: 2


